

FoU i Sörmland

En läns gemensam resurs för kommuner & landsting

FoU i Sörmlands uppdrag

FoU i Sörmland stödjer utvecklingen av en evidensbaserad praktik inom kommuner och landsting, med syfte att erbjuda brukare och patienter insatser som bygger på bästa tillgängliga kunskap.

FoU i Sörmland bidrar till en långsiktig kunskapsutveckling och fungerar som en brobyggare mellan forskning och praktik.

Det innebär att:

- Bidra till kunskapsutveckling, kunskapsspridning och kunskapsanvändning,
- Främja och utveckla former för delaktighet,
- Stimulera samverkan kring forskning, utveckling och innovation.



FoU i Sörmland
Drottninggatan 16 B
632 20 Eskilstuna
www.fou.sormland.se

Axplock från
VERKSAMHETEN 2016 - 2017



En bro mellan teori & praktik

2016



Föreläsning på konferensen om Äldre och alkohol

Äldre och alkohol - bruk, riskbruk och skadligt bruk

Konsekvenser av ökad alkoholkonsumtion syns bland äldre över 65 år, men beredskapen i kommunerna släpar efter. Därför genomfördes den 11 mars 2016 en dag om äldre och alkohol. Över hundra deltagare, samlades i Eskilstuna för att ta del av dagen. Uppföljning sker under 2017.

Risk- och skyddsfaktorer

En dag om risk- och skyddsfaktorer inom den sociala barn- och ungdomsvården genomfördes den 4 oktober i Eskilstuna. Birgitta Svensson, fil dr och utvecklingsledare i Region Värmland föreläste för runt 120 deltagare.

Anhörigkonferens

Vården förflyttas alltmer ut i hemmen och det förutsätts att anhöriga finns till hands. Var femte vuxen stödjer och vårdar en närstående i hemmet. Anhöriga har en samhällsbärande funktion och att stötta dem är en win-win situation för alla parter, inte minst ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Därför genomförde FoU i Sörmland, i samarbete med NKA, den 29 januari 2016 en uppskattad konferens, med närmare 100 deltagare, om anhörigas viktiga roll i vård och omsorg.

DMO – delaktighetsmodellen

Arbete med DMO påbörjades under 2015 och fortsätter under 2017. Syftet är att öka möjligheterna till delaktighet för personer med funktionsnedsättning och äldre samt öka den enskildes möjlighet att bestämma över sin livssituation. Arbets sättet underlättar en jämlik dialog, i första hand mellan brukare och personal.



Marina Akkukangas med seniorer

SIP

Samordnad Individuell Plan (SIP), är ett verktyg för att förenkla samarbetet kring varje patient/brukare för att kunna utforma vård- och stödsatser på bästa sätt.

Sedan 2015 har FoU i Sörmland utbildat SIP-stödjare, som i sin tur ska stötta och utbilda medarbetare. Under 2017 kommer flera utbildningstillfällen att genomföras.

Aktiva seniorer

Projektet "Sörmland Aktiverar Seniorer" pågår sedan 2015 i syfte att inspirera till rörelse och aktivitet med stöd av digitala lösningar i form av aktivitetsarmband. I projektet får seniorer låna och testa ett aktivitetsarmband under två månader.

Läs mer om våra aktiviteter på:
www.fou.sormland.se

Ökad personcentrering i vården

Katarina Wetter Edman, forskare i tjänstedesign, är sedan januari flexitforskare på FoU i Sörmland. Hon kommer att jobba med forskning i samarbete med Landstinget Sörmland. Syftet är att undersöka hur tjänstedesign kan stötta en ökad personcentrering och hur inblandad personal förändrar sitt agerande genom sitt deltagande.

Följeforskningsprojektet har inriktning trygg och effektiv utskrivning från ett patient- och närståendeperspektiv inom vård och omsorg. Projektet genomförs med tjänstedesignmetoder under 2017–2019.

Lisa Malmberg, forskare i tjänstedesign, är anställd på FoU från april 2017 för att arbeta med forskningsprojektet.



Stimulera innovation

Februari 2017 avslutades en ettårig innovationsledarutbildning i samarbete med Mälardalens högskola för att utveckla kommuner och landstings innovationsförmåga.

Under 2017 genomförs en utbildning i tjänstedesignmetoden *Förändra Radikalt* tillsammans med Oxelösunds kommun och Landstinget. Syftet är att öka kompetensen för att utveckla organisationers kreativitet och att stimulera innovation med fokus på användarinvolvering inom kommuner och landsting.



Stabilitet och kompetensutveckling i den sociala barn- och ungdomsvården

Introduktionsutbildning för nya socialsekreterare samt handledning och mentorskap för socialsekreterare inom den sociala barn- och ungdomsvården erbjuds sedan 2015. Syftet är att ge en grund av teoretisk kunskap och praktisk tillämpning inom verksamhetsområdet och att öka förutsättningarna för att den anställde ska klara sitt arbete och känna sig trygg i sin yrkesroll.



Missbruks- och beroendevård

Inom missbruks- och beroendevården genomförs varje år många olika metodutbildningar. Utöver dem arrangeras även kurs i riskbruk, missbruk och beroende, tillsammans med bland andra Mälardalens högskola, samt Psykiatrins dag.

Under 2017 fortsätter arbetet med LOB – lagen om omhändertagande av berusade personer, utifrån den överenskommelse som arbetats fram.

2017

